BALANGCO ORGAMENTARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
09056 - HOSP. DAS CLINICAS DA MED. DE RIBEIRAO PRETO

Exercicio: 2024

RECEITAS ORGAMENTARIAS

RECEITAS CORRENTES (I)
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

RECEITAS DE CAPITAL (ll)
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

SUBTOTAL DAS RECEITAS (lll) = (I + 1)

Operagdes de Crédito/Refinanciamento (V)
Operagoes de Crédito Internas

Mobiliaria
Contratual
Operagoes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (lll +1V)

DEFICIT (VI)

TOTAL (VII) = (V + VI)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de créditos adicionais

DESPESAS ORGAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal E Encargos Sociais
QOutras Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (IX)
Investimentos
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)
AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XII)

PREVISAO INICIAL

96.462.480,00
497.440,00
1.010,00
95.760.020,00
204.010,00
32.779.602,00
20,00
32.779.582,00
129.242.082,00

129.242.082,00

129.242.082,00

DOTAGAO INICIAL

704.077.393,00
442.342.671,00
261.734.722,00
40.070.200,00
40.070.200,00
744.147.593,00
0,00

PREVISAO
ATUALIZADA

96.462.480,00
497.440,00
1.010,00
95.760.020,00
204.010,00
32.779.602,00
20,00
32.779.582,00
129.242.082,00

129.242.082,00

129.242.082,00
80.812.749,00

80.812.749,00

DOTACAO
ATUALIZADA

779.951.325,00
472.571.198,00
307.380.127,00
127.630.512,00
127.630.512,00
907.581.837,00

0,00

RECEITAS
REALIZADAS

109.838.888,45
979.476,81
1.981,37
108.548.494,21
308.936,06
2.579.999,98
2.579.999,98

112.418.888,43

112.418.888,43
670.377.482,12
782.796.370,55

80.812.749,00

80.812.749,00

DESPESAS
EMPENHADAS

730.230.074,68
424.389.449,90
305.840.624,78
52.566.295,87
52.566.295,87
782.796.370,55
0,00

SALDO

13.376.408,45
482.036,81
971,37
12.788.474,21
104.926,06
-30.199.602,02
2.579.979,98
-32.779.582,00
-16.823.193,57

-16.823.193,57

653.554.288,55

DESPESAS

LIQUIDADAS
714.007.563,97
424.389.449,90
289.618.114,07
19.728.931,54
19.728.931,54
733.736.495,51
0,00

DESPESAS PAGAS

664.520.044,34
399.966.477,83
264.553.566,51
7.983.751,73
7.983.751,73
672.503.796,07
0,00

SALDO DA
DOTACAO
49.721.250,32
48.181.748,10

1.539.502,22
75.064.216,13
75.064.216,13
124.785.466,45
0,00
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Amortizagéo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII)= (XI+ XII)
SUPERAVIT (XIV)
TOTAL (XV) = (XIIl + XIV)
RESERVA DO RPPS

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
744.147.593,00 907.581.837,00
0,00 0,00
744.147.593,00 907.581.837,00
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
782.796.370,55
0,00
782.796.370,55
0,00

733.736.495,51

733.736.495,51

0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

672.503.796,07
0,00 0,00

672.503.796,07
0,00 0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
124.785.466,45
0,00
124.785.466,45
0,00

or THAIS MANFRIN

PETERNELLI:366 PETERNELLI:36630479890
30479890 Dados: 2025.05.15

10:44:58 -03'00'

THAIS MANFRIN /;SSinadO de forma digital

THAIS MANFRIN PETERNELLI

Contadora
CRC 1SP/284804/0-0

Assinado de forma digital por

DALVA HELENA BONFA pa|vA HELENA BONFA

BIANCHINI:0735698783 BIANCHINI:07356987830
0 Dados: 2025.05.15 15:46:31
-03'00'

DALVA HELENA BONFA BIANCHINI

Diretora Substituta da Div. de Financas
CRC 1SP/192682/0-7

v

w-

g

Documenteo assinado digitalmente

RICARDO DE CARVALHO CAVALLI
Data: 15/05/2025 16:09:29-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

PROF. DR. RICARDO DE CARVALHO CAVALLI

Superintendente



		2025-05-15T10:44:58-0300
	THAIS MANFRIN PETERNELLI:36630479890


		2025-05-15T15:46:31-0300
	DALVA HELENA BONFA BIANCHINI:07356987830


		2025-05-15T16:09:29-0300




