## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

## ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

## 09056 - HOSP. DAS CLINICAS DA MED. DE RIBEIRAO PRETO

Exercício: 2024

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO		
RECEITAS CORRENTES (I)	96.462.480,00	96.462.480,00	109.838.888,45	13.376.408,45		
RECEITA PATRIMONIAL	497.440,00	497.440,00	979.476,81	482.036,81		
RECEITA DE SERVIÇOS	1.010,00	1.010,00	1.981,37	971,37		
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	95.760.020,00	95.760.020,00	108.548.494,21	12.788.474,21		
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	204.010,00	204.010,00	308.936,06	104.926,06		
RECEITAS DE CAPITAL (II)	32.779.602,00	32.779.602,00	2.579.999,98	-30.199.602,02		
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	20,00	20,00	2.579.999,98	2.579.979,98		
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	32.779.582,00	32.779.582,00		-32.779.582,00		
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	129.242.082,00	129.242.082,00	112.418.888,43	-16.823.193,57		
Operações de Crédito/Refinanciamento (IV)						
Operações de Crédito Internas						
Mobiliária						
Contratual						
Operações de Crédito Externas						
Mobiliária						
Contratual						
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	129.242.082,00	129.242.082,00	112.418.888,43	-16.823.193,57		
DÉFICIT (VI)			670.377.482,12			
TOTAL (VII) = (V + VI)	129.242.082,00	129.242.082,00	782.796.370,55	653.554.288,55		
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES		80.812.749,00	80.812.749,00			
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores						
Superávit Financeiro		80.812.749,00	80.812.749,00			
Reabertura de créditos adicionais						
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES (VIII)	704.077.393,00	779.951.325,00	730.230.074,68	714.007.563,97	664.520.044,34	49.721.250,32
Pessoal E Encargos Sociais	442.342.671,00	472.571.198,00	424.389.449,90	424.389.449,90	399.966.477,83	48.181.748,10
Outras Despesas Correntes	261.734.722,00	307.380.127,00	305.840.624,78	289.618.114,07	264.553.566,51	1.539.502,22
DESPESAS DE CAPITAL (IX)	40.070.200,00	127.630.512,00	52.566.295,87	19.728.931,54	7.983.751,73	75.064.216,13
Investimentos	40.070.200,00	127.630.512,00	52.566.295,87	19.728.931,54	7.983.751,73	75.064.216,13
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XI) = (VII + IX + X)	744.147.593,00	907.581.837,00	782.796.370,55	733.736.495,51	672.503.796,07	124.785.466,45
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA/ REFINANCIAMENTO (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 09056 - HOSP. DAS CLINICAS DA MED. DE RIBEIRAO PRETO

Exercício: 2024

Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XIII)= (XI+ XII)	744.147.593,00	907.581.837,00	782.796.370,55	733.736.495,51	672.503.796,07	124.785.466,45
SUPERÁVIT (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL (XV) = (XIII + XIV)	744.147.593,00	907.581.837,00	782.796.370,55	733.736.495,51	672.503.796,07	124.785.466,45
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

THAÍS MANFRIN PETERNELLI Contadora CRC 1SP/284804/O-0 DALVA HELENA BONFÁ BIANCHINI Diretora Substituta da Div. de Finanças CRC 1SP/192682/O-7 PROF. DR. RICARDO DE CARVALHO CAVALLI Superintendente